ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LA GI

Số: 1017/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

La Gi, ngày 27 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc chuyển đổi số thị xã La Gi

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 22/4/2022 của Chủ tịch UBND thị

xã La Gi về việc kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Xây

dựng mô hình Chính quyền điện tử thành Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ

đạo chuyển đổi số thị xã La Gi;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã tại Tờ trình số

562/TTr-VHTT ngày 27/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị xã La Gi (gọi tắt là Ban

chỉ đạo) gồm các ông , bà có tên sau:

1. Trưởng ban:  Ông Phạm Trọng Nhân - Chủ tịch UBND thị xã.

2. Các Phó Trưởng ban:

 - Bà Đặng Thị Hồng Lâm, Phó Chủ tịch UBND thị xã - Phó Trưởng ban

Thường trực;

- Ông Lê Viết Nghĩa, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

3. Các Thành viên:

- Ông Trần Thế Hùng - Chánh văn phòng HĐND và UBND;

- Ông Huỳnh Thanh Quốc Việt - Trưởng phòng Nội vụ;

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Nhung - Trưởng phòng Tư pháp;

- Ông Lê Ngọc Thọ - Chánh Thanh tra thị xã;

- Ông Lưu Xuân Trường - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ông Nguyễn Quốc Tòa - Trưởng phòng Quản lý Đô thị

- Ông Nguyễn Mậu Sâm - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Lê Quyên – Phó Trưởng phòng Kinh tế;

- Bà Đinh Thị Mỹ Hằng – Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Lê Hoàng Phúc - Trưởng phòng Lao động – TB&XH;

2

- Ông Lê Thanh Thy – Trưởng công an thị xã;

- Ông Võ Như Truyền - Chủ tịch UBND phường Tân An;

- Ông Đinh Trung Kha - Chủ tịch UBND phường Tân Thiện;

- Ông Huỳnh Thanh Bình - Chủ tịch UBND phường Phước Hội;

- Ông Nguyễn Văn Được - Chủ tịch UBND phường Phước Lộc;

- Ông Lê Tấn Nhất - Chủ tịch UBND phường Bình Tân;

- Ông Dương Thế An - Chủ tịch UBND xã Tân Phước;

- Ông Đinh Hùng Quang - Chủ tịch UBND xã Tân Bình;

- Ông Ngô Thái Thạnh Hưng - Chủ tịch UBND xã Tân Tiến;

- Ông Trần Việt Hoan - Chủ tịch UBND xã Tân Hải;

- Ông Trần Văn Chín – Giám đốc Trung tâm viễn thông 3.

4. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thị xã La Gi (Tổ giúp việc),

gồm các ông, bà sau:

4.1 Tổ trưởng

- Ông Lê Viết Nghĩa, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

4.2 Tổ phó

- Ông Võ Hoài Vĩnh - Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

4.3 Các Tổ viên

- Ông Lê Quang Vĩnh - Chuyên viên Phòng Quản lý Đô thị

- Bà Lê Hoàng Thanh Vân - Chuyên viên Phòng Nội vụ

- Bà Phan Thị Thu - Chuyên viên Phòng Lao động – TB&XH.

- Bà Bùi Thị Kim Chi - Chuyên viên Phòng Tư pháp

- Ông Đỗ Duy Anh Khoa - Chuyên viên Phòng Kinh tế

- Bà Võ Thị Vân - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Đặng Đức Huy - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Ông Nguyễn Quốc Huy - Thanh tra viên thị xã

- Bà Trần Thị Mỹ Vân - Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Ông Hoàng Minh Tuấn – Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

- Ông Chu Hoàng Thái - Đội Phó Đội QLHC Công an thị xã.

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

- Giúp Ủy ban nhân dân thị xã tham mưu chỉ đạo các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, phường phối hợp thực hiện chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính

sách của tỉnh và triển khai thực hiện, sơ kết, tổng kết Nghị quyết của Thị uỷ về

3

chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, các đề án, chương trình,

kế hoạch của thị xã tạo môi trường pháp lý, điều kiện để thúc đẩy tiến trình

chuyển đổi số của thị xã, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát

triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông

minh; nâng cao các chỉ số Par Index, PAPI, SIPAS, PCI, DTI, của thị xã tạo thuận

lợi cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

a) Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã về phương hướng, giải pháp để giải

quyết những vấn đề trong thực hiện chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách

của tỉnh và đề án, chương trình, kế hoạch của thị xã thúc đẩy tiến trình chuyển đổi

số của thị xã, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

b) Xây dựng  chương trình, kế hoạch, đề án, dự án liên quan đến chuyển

đổi số; phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô

thị thông minh thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân dân thị xã.

c) Giúp Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số, xây dựng,

phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị

thông minh; điều phối việc thực hiện cơ chế, chính sách, chương trình, đề án, dự

án, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh; điều

phối chung việc triển khai Chương trình Chuyển đổi số.

d) Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kiểm tra việc thực hiện cơ

chế, chính sách, chương trình, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về

chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính chuyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế

số, xã hội số và đô thị thông minh; đôn đốc việc triển khai Chương trình Chuyển

đổi số của thị xã.

e) Tổ chức sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

f) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thị xã.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

a) Giúp việc cho Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị xã La Gi;

b) Tham mưu và dự thảo các văn bản chỉ đạo của cơ quan, đơn vị đảm bảo

đúng tiến độ; phối hợp với các cơ quan, đơn vị khảo sát các điều kiện về cơ sở vật

chất theo yêu cầu của Ban chỉ đạo;

c) Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ sẽ điều chỉnh nhiệm vụ cụ thể để phù

hợp theo sự phân công của Ban chỉ đạo.

4

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo sử

dụng con dấu của UBND thị xã, Phó Trưởng ban (Trưởng phòng Văn hoá &

Thông tin) sử dụng con dấu của phòng Văn hoá và Thông tin.

2. Phòng Văn hoá & Thông tin là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo

được bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp công nghệ thông tin cấp cho phòng Văn

hoá và Thông tin hàng năm và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số

262/QĐ-UBND ngày 22/4/2022 của Chủ tịch UBND thị xã La Gi về việc kiện toàn

và đổi tên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Xây dựng mô hình Chính

quyền điện tử thành Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thị

xã La Gi.

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã La Gi, Trưởng phòng

Nội vụ, Trưởng phòng  Văn hóa và Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Sở TT&TT (b/c);

- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT.UBND thị xã;

- Như Điều 6;

- Lưu: VT, VHTT (V-35b).

Phạm Trọng Nhân

		2023-01-09T13:48:12+0700
	Việt Nam
	Phạm Trọng Nhân<nhanpt@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-09T13:48:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã LaGi<lagi@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!